А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.12.2015                                                                                                                                    № 273

О внесении изменений в Устав муниципального  коммерческого торгового предприятия «Рассвет»
В соответствии с Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ», Решением Собрания представителей  Среднеканского городского округа от 24.04.2015 № 3 «О правопреемнике муниципальных образований «поселок Сеймчан», «село Верхний Сеймчан», «Среднеканский район»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Устав муниципального коммерческого торгового предприятия  «Рассвет» (МКТП «Рассвет») изменения согласно приложению.
2. Директору МКТП «Рассвет» (Шохина О.А.) произвести государственную регистрацию внесенных в Устав МКТП «Рассвет» изменений, в порядке и сроки, установленные федеральным законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Новая Колыма. Вести».

4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
Глава  Администрации                                                                           Ф.Ф. Трибух
Исп. Ручкина Г.М.
Приложение
Утверждены
Постановлением Администрации

Среднеканского городского округа

от 28.12.2015г. № _273_

ИЗМЕНЕНИЯ

В Устав муниципального коммерческого торгового предприятия
«Рассвет»
п.Сеймчан
1. Пункт 1.3. раздела I «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» Устава изложить в следующей редакции:
«1.3. Учредителем Предприятия является муниципальное образование «Среднеканский городской округ» (далее – МО «Среднеканский городской округ». Функции и полномочия учредителя осуществляются Администрацией Среднеканского городского округа (далее – Учредитель)»
2. Пункт 3.1 раздела II «ИМУЩЕСТВО ПРЕДПРИЯТИЯ» Устава изложить в следующей редакции:
«3.1. Имущественной базой предприятия является муниципальное имущество МО «Среднеканский городской округ» закрепленное за предприятием на праве хозяйственного ведения,  в соответствии с договором о закреплении имущества на праве хозяйственного ведения и отражается на его самостоятельном балансе. Муниципальное имущество является неделимым и не может быть распределено по вкладам (долям, паям), в том числе между работниками предприятия. Остальным имущество, принадлежащим Предприятию, оно распоряжается самостоятельно, за исключением случаев, установленных действующим законодательством или  иными правовыми актами»
3.  В пункте 5.4 раздела V ПРОИЗВОДСТВЕННО-ХОЗЯЙСТВЕННАЯ И ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРЕДПРИЯТИЯ  Устава слова «Среднеканский район»  заменить словами  «Среднеканский городской округ».
4. Пункт 8.3.2 раздела VIII «УПРАВЛЕНИЕ ПРЕДПРИЯТИЕМ» Устава изложить в следующей редакции:

«8.3.2. Найм руководителя Предприятия осуществляется Главой Администрации Среднеканского городского округа»
5. Пункт 8.3.2 раздела XII «РЕОРГАНИЗАЦИЯ И ЛИКВИДАЦИЯ  ПРЕДПРИЯТИЯ» Устава изложить в следующей редакции:

«12.3. Предприятие может быть реорганизовано в форме слияния или присоединения, если имущество данных предприятий принадлежит МО «Среднеканский городской округ».

_________________